
UCHWAŁA NR II/16/2018
RADY MIASTA SANDOMIERZA

z dnia 7 grudnia 2018 r.

w sprawie uchylenia uchwały Nr XIX/165/2008 Rady Miasta Sandomierza z dnia 19 marca 
2008 r. w sprawie zasad korzystania ze stołówek szkolnych oraz odpłatności za posiłki 

przygotowywane w tych stołówkach, w szkołach dla ktorych organem prowadzącym jest Gmina 
Sandomierz

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2018r., poz. 994 z późn. zm.) Rada Miasta Sandomierza uchwala, co następuje:

§ 1. Uchyla się uchwałę Nr XIX/165/2008 Rady Miasta Sandomierza z dnia 19 marca 2008 r. 
w sprawie zasad korzystania ze stołowek szkolnych oraz odpłatności za posiłki przygotowywane 
w tych stołówkach, w szkołach dla których organem prowadzącym jest Gmina Sandomierz.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sandomierza.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miasta Sandomierza

Wojciech Czerwiec

Id: DA66DD5A-2E62-46A9-B441-B15201ECF580. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Uchylenie uchwały Nr XIX/165/2008 Rady Miasta Sandomierza z dnia 19 marca 2008 r. w sprawie zasad
korzystania ze stołówek szkolnych oraz odpłatności za posiłki przygotowywane w tych stołówkach, w
szkołach dla których organem prowadzącym jest Gmina Sandomierz, wynika z treści art. 106 ust. 3
ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku Prawo oświatowe (tj. Dz. U. z 2018r., poz. 996 z późn. zm.).

Przedmiotowa uchwała była podjęta na podstawie art. 67a ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie
oświaty, który mówił, że korzystanie z posiłów w stołówce szkolnej jest odpłatne, a zasady korzystania ze
stołówki, w tym wysokość opłat, ustalał organ prowadzący szkołę - wtedy kompetencje nadane były radzie
gminy. Obecnie, zgodnie ze zmianami jakie wprowadzono na podstawie art. 106 ust. 3 ustawy z dnia 14
grudnia 2016 roku Prawo oświatowe: "Warunki korzystania ze stołówki szkolnej, w tym wysokość opłat
za posiłki, ustala dyrektor szkoły w porozumieniu z organem prowadzącym szkołę".
Mając powyższe na uwadze, zachodzi konieczność wyeliminowania w/w uchwały z obrotu prawnego.

Id: DA66DD5A-2E62-46A9-B441-B15201ECF580. Uchwalony Strona 1




